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Trójnikmagistralny

Przedmiotem wzoru użytkowego jest trójnik magistralny

przeznaczony do rozdzielania strumienia medium roboczego
w układach zasilania i sterowania maszyn i urządzeń.

Znane dotychczas rozwiązanie trójnika , stosowanego
w układach zasilania medium doprowadzonego wysokociśnieniową

magistralą zasilającą z jednego źródła lub też zespołu źródeł

zgrupowanych w stację zasilającą , charakteryzuje się tym ,że

stanowił on trójramienny i wydrążony korpus , do końcówek którego

zamocowane są rozłącznie przyłącza elastycznych przewodów

magistralnych. Wydrążone wnętrze korpusu stanowi układ

połączonych ze sobą dwóch kanałów , z których jeden połączony

swoimi końcówkami z odcinkami przewodów magistrali zasilającej

stanowi kanał przepływowy , zaś drugi połączony jest z zasilanym
urządzeniem za pośrednictwem elementów pośrednich, jakie

stanowi umieszczony w odrębnej obudowie filtr medium roboczego

oraz zawór odcinający, mieszczący się także we własnym korpusie.
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Elementy pośrednie jak zawór i filtr połączone są pomiędzy sobąjak

i trójnikiem odcinkami sztywnych lub giętkich przewodów , przy

czym połączenia te wymagają oddzielnych uszczelnień. Zawór ma
na celu umożliwienie odcięcia dopływu medium roboczego do

maszyn i urządzeń , zaś filtr zabezpiecza ten układ przed

zanieczyszczeniami i ich wpływem na jego funkcjonalność.

Rozwiązania takie wykazują jednak pewne wady , gdyż

konstrukcja trójnika umożliwia jedynie funkcję rozdzielania strugi

medium , a konieczne przy tym połączenie go z elementami

zabezpieczającymi układ za pośrednictwem odcinków przewodów

wymaga szeregu dodatkowych uszczelnień , jest kłopotliwe

i często niesprawne , zaś wykonawstwo oddzielnych elementów

zabezpieczających jest pracochłonne i materiałochłonne , a przy tym
komplikuje i wydłuża czas montażu magistrali.

Celem wzoru użytkowego było opracowanie rozwiązania

pozbawionego powyższych wad , a zwłaszcza rozwiązania

funkcjonalnego , o większym komforcie eksploatacyjnym , eliminu¬

jącego częste nieszczelności układu.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie i zastosowanie

rozwiązania według wzoru. Polega ono na tym >że trójnik ma
w jednym z ramion kanał o zestopniowanych średnicach , w którym

mieści się kulowy zawór, sterowany wystającą na zewnątrz korpusu

dźwignią , oraz osadzona rozłącznie obsada , w której mieści się

filtr, zaopatrzona w zewnętrzny obwodowy rowek, z umieszczoną
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w nim uszczelką typu „O". Korpus ma na zewnętrznej powierzchni
zderzak dźwigni zaworu.

Rozwiązanie według wzoru cechuje prosta , nieskom¬

plikowana konstrukcja , pozwalająca na skomasowanie funkcji

zabezpieczenia układu i rozdzielenia strugi medium w jednym jego

elemencie , umożliwiająca wyeliminowanie czterech zestawów

uszczelnień i ciągu odcinkowych połączeń , a tym samym

zwiększenie sprawności i szczelności magistrali,

Rozwiązanie według wzoru przedstawiono na załączonym

rysunku , którego fig.l przedstawia przekrój poziomy trójnika , zaś

fig.2 przedstawia przekrój pionowy tego trójnika , zaznaczony na

fig.l.linią A-A.

Trójnikma trójramienny i wydrążony korpus 1 , którego dwa
z ramion tworzą przepływowy kanał 2. Jedno z ramion korpusu 1.

ma kanał 3 o zestopniowanych średnicach Di , D2 i D3 , w którym

mieści się kulowy zawór 4 , sterowany wystającą na zewnątrz

korpusu 1 i dźwignią 5 , oraz osadzona rozłącznie obsada 6 ,

w której mieści się filtr 7. Obsada 6 filtra 7 ma na zewnętrznej

powierzchni obwodowy rowek , w którym mieści się uszczelka 8

typu „ O", Filtr 7 zabezpieczony jest wewnątrz obsady 6 również
uszczelką 9 typu „O". Dźwignia 5 kulowego zaworu 4 ma trzpień 10

uszczelniony względem korpusu 1 , na którego zewnętrznej

powierzchni przytwierdzony jest zderzak \\ , ograniczający ruch

dźwigni_5.



Rozwiązanie według wzoru znajduje zastosowanie w układach

sterujących i zasilających maszyn i urządzeń , do któiych medium

doprowadzane jest z magistrali wysokociśnieniowej.
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Zastrzeżenie ochronne

Trójnik magistralny zbudowany z trójramiennego

i wydrążonego korpusu , którego dwa z ramion tworzą kanał

przepływowy , znamienny tym , że ma w jednym z ramion kanał (3)

o zestopniowanych średnicach ( D^ , D2 , D^ ) , w których mieści się

kulowy zawór (4) , sterowany wystającą na zewnątrz korpusu (I)

dźwignią (5) , oraz osadzona rozłącznie obsada (6) , w której mieści

się filtr (7) , zaopatrzona w zewnętrzny , obwodowy rowek

z umieszczoną w nim uszczelką (L) typu „0" , zaś korpus (i) ma na

zewnętrznej powierzchni przytwierdzony zderzak (11) dźwigni (5)

zaworu (4).
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Fig. 1
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